ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Canarana
Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMDCA

Edital Complementar nº. 008/2023

                De 30 de junho de 2023

Divulga os candidatos aprovados na prova

objetiva e aptos a Segunda etapa da

avaliação psicológica.

Adirma Rosa Guimarães Koester, Presidente da Comissão

Organizadora do Processo de Escolha dos Membros do Conselho

Tutelar de Canarana-MT, nos termos do Edital de Abertura nº.

001/2023, e visando atender os princípios da publicidade, da

legalidade e da impessoalidade.

RESOLVE:

I - Divulgar a relação dos candidatos em ordem decrescente das

notas e considerados APTOS para a segunda etapa da avaliação

psicológica, conforme segue:

CANDIDATO NOTA

OBJETIVA

RESULTADO

PSICOLOGICO

ROBSON WAINER DOS SANTOS BARBOSA 10,0 APTO

PAULA REGIANE RIBEIRO BARBOSA 09,0 APTO

VALDECY CAMPOS DA LUZ 08,0 APTO

KATLYN KATHERYNE LINDEMANN NUNES 07,0 APTO

GLEIDESON GILIANO ROSSI 06,5 APTO

WEULLEM BATISTA GOMES 06,0 APTO

MARLI REJANE SCHMIDT 06,0 APTO

TADEU DA LUZ DE JESUS 06,0 APTO

JOSIANE APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA 05,5 APTO

LIZA FERNANDA SALES FILGUEIRAS 05,5 APTO

GILVAN BUENO DE MORAIS FURTADO QUEIROZ 05,5 APTO

PAULO JONATAS MENDES GONÇALVES 05,5 APTO

ARTEMISIA VIEIRA DOS SANTOS 05,0 APTO

BEATRIZ CANTUARIO MENEZ 05,0 APTO

II - Divulgar a relação dos candidatos em ordem decrescente das

notas e considerados INAPTOS na etapa da avaliação psicológica,

eliminados do processo de escolha, conforme segue:

CANDIDATO NOTA

OBJETIVA

RESULTADO

PSICOLOGICO

JOÃO ALBERTO CANDIDO SCHONHOLZER 07,0 INAPTO

VALDINETE FRIES 06,0 INAPTO

JANETE ELISABETH HUBNER 05,5 INAPTO

MARIA DE FATIMA RODRIGUES DA SILVA 05,0 INAPTO

                  ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Canarana
Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMDCA

III – Considerar aprovado na prova objetiva o candidato que

obtiver aproveitamento de, no mínimo 50% das questões e apto ou

inapto de acordo com os requisitos psicológicos para o

desempenho das atribuições inerentes ao cargo de Conselheiro

Tutelar.

IV - Convocar os candidatos considerados APTOS para a segunda

etapa da Avaliação Psicológica, de caráter eliminatório, onde

será aplicado coletivamente um inventario de habilidade sociais

e individualmente uma entrevista semiestruturada, no dia 02 de

julho a partir das 08: horas, na EMEI Monteiro Lobato.

Adirma Rosa Guimarães Koester      Deucilene Lopes de L. Lourenço

  Presidente da Comissão             Psicóloga – CRP 18/05856